
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

I.
Smluvní strany

Obec Rymice
Se sídlem: Rymice 4, 769 01 Holešov
IČ: 0544558
Jednající: Ing. Martin Bartík, starosta
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-8738510257/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Martin Bartík

(dále jen Objednatel)

a

ELNERMONT s.r.o.
se sídlem: Černovír 368, 779 00 Olomouc
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 74243
IČ: 02231042
DIČ: CZ02231042
bankovní spojení: RB, a.s.
č. účtu: 337337899/5500
jednající: Bohuslav Niesner, jednatel
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Bohuslav Niesner, jednatel
tel.: (+420) 703 146 544, e-mail: niesner@elnermont.cz

(dále jen Zhotovitel)

II.
Předmět a rozsah smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo specifikované v této smlouvě a Objednatel 
se zavazuje za řádné provedení Díla zaplatit částku sjednanou v této smlouvě
a spolupůsobit při realizaci díla způsobem dohodnutým v této smlouvě.

2. Dílem se podle této smlouvy rozumí provedení prací směrujících k vybudování 
nového veřejného osvětlení, podle projektové dokumentace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 3.



2

3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních, dodavatelských a montážních prací, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní 
opatření, zajištění komunikace, zajištění a vytyčení inženýrských sítí, úhradu 
místních a správních poplatků, zajištění dalších projednání a úkonů 
souvisejících se zhotovením předmětu plnění apod.).

4. Součástí díla je i potřebná inženýrská činnost, zejména jednání s orgány státní 
správy.

5. Součástí díla je rovněž vypracování dokumentace o skutečném provedení díla
podle této smlouvy.

6. Součástí díla je rovněž vypracování dokumentace ZVA k dotačnímu programu 
EFEKT do 15 měsíců od předání a převzetí díla podle této smlouvy.

7. Kromě vlastního provádění díla dle odstavce 1. tohoto článku, tvoří dílo i 
všechny výrobky a materiály, z nichž se Dílo skládá. 

8. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost.

III.
Cena a podmínky pro změnu sjednané ceny

1. Cena za zhotovení Díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě 
zadávací dokumentace a činí celkem:  

Cena bez DPH:            3.447.303,-- Kč

Sazba DPH: 21%

DPH: 723.933,63 Kč

Cena včetně DPH:      4.171.236,63 Kč

Tato cena je nejvýše přípustná.

2. Součástí cen jsou veškeré poplatky za uložení a skladování vytěžených a 
odpadních materiálů. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k realizaci Díla včetně 
všech nákladů s provedením Díla věcně souvisejících (např. veškeré úhrady za 
spotřebované energie, poplatky, apod.). Cena dále obsahuje veškerá ochranná 
a bezpečnostní opatření po dobu realizace, náklady na odvoz a likvidaci 
veškerých objednatelem odsouhlasených odpadů vzniklých při realizaci díla, 
obalů, materiálů a ostatních odpadů, vzniklých činností Zhotovitele. 



3

4. Cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku je možné překročit pouze při 
zákonné úpravě výše sazby DPH, a to od data účinnosti takové zákonné úpravy, 
nejvýše však o částku odpovídající zvýšení částky DPH.

5. Případné vícepráce či méněpráce musejí být před jejich provedením 
odsouhlaseny Objednatelem, řešeny dodatkem k této smlouvě o dílo a poté 
realizovány. Schválené vícepráce budou provedeny za ceny, které budou 
v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v oceněném položkovém 
rozpočtu, který tvoří nedílnou součást nabídky Zhotovitele, ostatní dle obecně 
známých sborníků doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a. 
s., RTS, a. s., aj.) vztahující se k období realizace. V případě, že je cena 
v položkovém rozpočtu vyšší než cena ve sbornících, ocení Zhotovitel 
příslušnou vícepráci doporučenou cenou dle vybraného sborníku.

IV.
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

2. Cena Díla bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit fakturu po předání a převzetí Díla, přičemž splatnost faktury 
bude 30 dnů ode dne jejího vystavení.

3. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů ode dne následujícího 
po dni doručení faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den 
splatnosti.

4. Faktura Zhotovitele bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

5. Na faktuře bude rovněž uvedeno: „Akce Obnova soustavy veřejného osvětlení 
Rymice je financovaná z NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY, výzva č. NPO 
1/2022, komponenta 2.2.2“, registrační číslo: 2182000324.

6. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je 
dlužná částka připsána na účet Zhotovitele uvedený na příslušné faktuře.

V.
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat po předání
staveniště, které se nachází v obci Rymice, v k. ú. Rymice 744638, Zlínský kraj.

2. Předpokládaný termín dokončení je do 5 měsíců od zahájení plnění prací.

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem 
dokončení díla a Objednatel je povinen dříve řádně dokončené dílo převzít a 
zaplatit.

4. Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí Díla.



4

5. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel 
nevěděl a vědět nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve 
sjednaném rozsahu, sdělí tuto skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a 
projedná s ním další postup.

VI.
Smluvní sankce

1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí Díla je 
Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 
ceny za každý, i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za dílo v termínu 
splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,1% z celkové ceny za každý, i započatý den prodlení.

3. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně 
povinné písemnou formou.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení 
smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše 
sankce. 

4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do třiceti dnů 
od dne obdržení příslušného vyúčtování. 

5. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se 
sankce vztahuje.

VII.
Staveniště

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) 
prosté práv třetí osoby nejpozději do týdne od podpisu této smlouvy, pokud se 
strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání Staveniště je 
podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění Termínu předání a 
převzetí díla.

2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který obě 
strany podepíší. Za den předání a převzetí Staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu příslušného předávacího protokolu.

3. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek.

4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
stávajících inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 
prováděním díla a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit tak, aby 
v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí 
a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením



5

6. Zhotovitel je povinen zajistit na Staveništi veškerá bezpečnostní opatření a 
hygienická opatření a požární ochranu Staveniště i prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

7. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště 
nejpozději do 5 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany 
nedohodnou jinak.

9. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené 
uhradí Objednateli Zhotovitel.

VIII.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník nebo jinou dokumentaci dle příslušných předpisů.

2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály 
zápisů je Zhotovitel povinen předat TDI nejméně 1x týdně, pokud se strany 
nedohodnou jinak.

IX.
Podmínky provádění díla

1. Dílo a všechny jeho části budou provedeny v souladu s platnými technickými, 
právními a dalšími předpisy; budou doloženy atesty, revizemi, prohlášeními o 
shodě, technickou dokumentací a dalšími doklady nezbytnými pro řádné 
převzetí předmětu díla.

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného 
díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.

3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla v každé fázi jeho 
provádění. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, je oprávněn 
požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo 
prováděl řádným způsobem. V případě, že zhotovitel závady neodstraní ani 
v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a 
objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. Dílo či části díla, které vykazují 
prokazatelný nesoulad se zadávací dokumentací či s pokyny objednatele a 
dohodnutými změnami díla, které zhotovitel provede bez písemného souhlasu 
objednatele, nebudou objednatelem hrazeny.

4. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v 
této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel.

5. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je 
povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré 
náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k 



6

realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro 
jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

X.
Předání a převzetí díla

1. Provedené dílo bude předáno formou závěrečné zprávy a protokolem o předání 
a převzetí díla. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 
dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

2. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se Dílo provádělo nebo sídlo 
objednatele podle dohody smluvních stran.

3. V případě, že zhotovitel bude mít zhotovené dílo připravené před termínem 
dokončení dle čl. V, odst. 2 této smlouvy, je objednatel povinen dílo ve 
stanovené lhůtě převzít.

4. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby, jejichž 
účast pokládá za nezbytnou. 

5. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 
Povinným obsahem protokolu jsou:

- údaje o Zhotoviteli, subdodavatelích a Objednateli
- popis Díla, které je předmětem předání a převzetí
- termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta
- prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá 

6. Obsahuje-li Dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, 
musí protokol obsahovat i:

- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o 

jiném způsobu narovnání
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem 

odstranění vad nebo nedodělků 

7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a 
nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 
30 dnů ode dne předání a převzetí díla.

8. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i 
v případě, kdy podle jeho názoru za Vady a Nedodělky neodpovídá. Náklady 
na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu 
Zhotovitel.

9. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení 
zejména tyto doklady:
- Seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, 

záruční listy osazených zařízení, návody k obsluze a údržbě v 
českém jazyce



7

10. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se Dílo za dokončené 
a schopné předání.

11. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat 
provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a 
s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není 
důvodem k odmítnutí převzetí díla.  

12. Zhotovitel neodpovídá za nesplnění svých závazků, jestliže by takové nesplnění 
bylo zapříčiněno důvody na straně objednatele nebo vyšší mocí.

XI.
Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá 
za vady díla zjištěné v záruční době. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí 
osobou nebo vyšší mocí.

3. Záruka za jakost díla je sjednána v délce 60 kalendářních měsíců.

4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo užívat pro vady 
Díla, za které zhotovitel odpovídá. 

5. Pro ty části Díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 
Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy.

6. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele 
uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo 
uvedeno jak se projevují. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž 
reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za 
včas uplatněnou. 

XII.
Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je až do úplného zaplacení Zhotovitel.
Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele úplným zaplacením ceny díla.

2. Nebezpečí škody ve smyslu § 1974 NOZ nese od počátku Zhotovitel, a to až 
do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

XIII.
Pojištění odpovědnosti za škodu

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností třetím 
osobám včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše 1 mil. Kč.



8

XIV.
Vyšší moc 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o 
válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provedení Díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá 
druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. 
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, 
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě 
dnem doručení oznámení.

XV.
Další ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, že toto Dílo je spolufinancováno z veřejných 
prostředků – Dotace z programu Ministerstva průmyslu a obchodu, Národního 
plánu obnovy, výzva č. 1/2022, EFEKT.

2. Účinnost této smlouvy je podmíněna přidělením finančních prostředků z výše 
uvedeného dotačního titulu – tj. zasláním Rozhodnutí o přidělení dotace a 
uzavřením Smlouvy o podpoře z výše uvedeného programu, která dosud není 
uzavřena.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřiznání dotace poskytovatelem 
dotace nebude dílo realizováno. Žádné se smluvních stran nevznikne tímto 
nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů s výjimkou nákladů, na které dal
Objednatel pokyn nebo souhlas.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace 
nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení 
a realizace stavby, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci 
k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit prohlídku na místě.

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a doklady týkající se 
této stavby (tj. zejména originál smlouvy včetně jejích případných dodatků a 
jejich příloh, veškeré originály dokladů a originály projektové dokumentace a 
dalších dokumentů souvisejících s realizací stavby) po dobu nejméně 10 let od 
jejího dokončení.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě popř. dohodou. 
Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy nepovažují. 

2. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 



9

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

4. K návrhům změn – dodatkům smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit 
písemně, do 15 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu 
je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. 

5. Tato smlouva je vypracována v elektronickém originále.

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především 
smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty 
času. Vzniknou-li spory o výkladu smlouvy či jejích jednotlivých bodů, předloží 
zhotovitel tento rozpor objednateli. Objednatel musí vyvolat ústní jednání, na 
kterém se spor objasní a do jednoho týdne se zavazuje odpovědět zhotoviteli. 

8. K řešení a rozhodnutí sporů jsou oprávněny výlučně osoby zmocněné 
statutárními orgány k jednání na základě speciální plné moci. V případě, že ani 
takto nedojde k vyřešení sporu, je každá ze smluvních stran oprávněna spor 
postoupit k rozhodnutí soudu. 

9. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele.

11. Tato smlouva byla schválena Usnesením zastupitelstva obce Rymice č. 5/2023 
ze dne 26. 09. 2023.

Přílohy Smlouvy:

1. Oceněný položkový rozpočet
2. Nabídka zhotovitele v rámci zadávacího řízení archivovaná u zadavatele
3. Projektová dokumentace pro provádění stavby archivovaná u zadavatele

V Olomouci dne 27.09.2023 V Rymicích dne 27.09.2023

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 

……………………………. …………………………… 
Bohuslav Niesner, jednatel Ing. Martin Bartík, starosta
ELNERMONT s.r.o. Obec Rymice



POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY

Obnova soustavy veřejného osvětlení

Obec Rymice

Objednatel Zhotovitel

Obec Rymice

Rymice 4

769 01 Rymice

IČ 00544558

DIČ CZ00544558

Rozpis ceny

Rekapitulace daní

V Olomouci dne

Za zhotovitele Za objednatele

22.08.2023

ELNERMONT s.r.o.

Černovír 368

779 00 Olomouc

IČ 02231042

DIČ CZ02231042

Vedlejší náklady 0,00

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00

Základ pro základní DPH 21 % 3 447 303,00

Kč

PSV 0,00 Kč

MON 3 116 128,00 Kč

HSV 0,00

Kč

Ostatní náklady 331 175,00 Kč

Celkem 3 447 303,00 Kč

Kč

Snížená DPH 15 % 0,00 Kč

Kč

Cena celkem s DPH 4 171 236,63 Kč

Základní DPH 21 % 723 933,63 Kč

Zaokrouhlení 0,00 Kč



POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY

100 R00

101 R00

102 R00

103 R00

104 R00

105 R00

106 R00

107 R00

108 R00

109 R00

110 R00

111 R00

210 20-4201.R00

113 R00

114 R00

115 R00

116 R00

117 R00

118 R00

119 R00

341 11030.R

341 11080.R

345 7114702.R

345 7114705.R

460 49-0012.R00

562 88050.A.R

126 R00

127 R00

210 20-2111.R00

129 R00

130 R00

210 81-0005.R00

x 25 756,06 x

2.

1.28

1.27

1.26

Svítidlo veřejného osvětlení na výložník  117 kus2.1

1.25 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm 1250

Štítek na označení kabel. vývodu z PVC 68

1.20 Smršťovací ZŽ izolace včetně instalace 33 kus 79,00 2 607,00 x 3 154,47 x

m

kus 1 816,00 10 896,00 x 13 184,16 x

40 950,00 x 49 549,50

5,00 x 6 250,00 x

1 020,00 x 1 234,20kus

x 23 696,64 x

15,00

7 562,50

671 628,65

44 653,84

189,00 x 237 951,00 x 287 920,71

28,00 x 36 904,00 x

1 079 144,55

x

1.17 Výložník SK 1/76 - 300 mm 1 kus 848,00 848,00 x 1 026,08 x

Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09110 195 m 54,00 x 10 530,00 x

x

1.21

x 12 184,70 x

1.13
Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh SR481 minimálně IP33 včetně 

usazení
33 kus 795,00 26 235,00 x 31 744,35 x

1.14 Termoplastický ochranný nátěr stožáru včetně nánosu 1 kpl 57 750,00 57 750,00 x 69 877,50 x

x 42 248,36 x

Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 1,5 mm2 1170 m 20,00 23 400,00 x 28 314,00 x

1.24 12 741,30

1.22 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4x16 mm2 1259 m

1.23 Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09063 1318 m

1.19 Smršťovací fólie včetně instalace 68

1.15 Výložník V 1/76 - 1000 mm 28 kus 1 247,00 34 916,00

1.16 Výložník V 2/76 - 1000 mm, 90° 5 kus 2 014,00 10 070,00

kus 288,00 19 584,00

1.18 Výložník SK 1/60 - 300 mm 29 kus 734,00 21 286,00

1.12 Stožár silniční STB 6 - A 15 kus 8 769,00 131 535,00 x 159 157,35 x

1.11 Stožár silniční STB 5 - A 16 kus 7 974,00 127 584,00 x 154 376,64 x

1.10 Stožár sadový KK 5 2 kus 6 919,00 13 838,00 x 16 743,98 x

1.9 Doplněné LED svítidlo shodné s úsekem 5, náklon 0° 4 kus 7 211,00 28 844,00 x 34 901,24 x

1.8 Doplněné LED svítidlo shodné s úsekem 4, náklon 0° 2 kus 7 084,00 14 168,00 x 17 143,28 x

1.7 Doplněné LED svítidlo shodné s úsekem 3, náklon 0° 1 kus 7 154,00 7 154,00 x 8 656,34 x

Neuznatelné

1. Materiál x x x 1 336 623,00 332 585,00 1 617 313,83 402 427,85

Číslo Položka Počet MJ
Náklady v Kč bez DPH Náklady v Kč s DPH

Kč/MJ Uznatelné Neuznatelné Uznatelné
Typ 

x 179 850,77 x

1.2 Svítidlo LED - úsek 2, max. příkon 30 W, třída M5, náklon 0° 6 kus 7 211,00 43 266,00 x

1.1 Svítidlo LED - úsek 1, max. příkon 45 W, třída M4, náklon 0° 19 kus 7 823,00 148 637,00

52 351,86 x

1.3 Svítidlo LED - úsek 3, max. příkon 25 W, třída P4, náklon 0° 17 kus 7 154,00 121 618,00 x 147 157,78 x

1.4 Svítidlo LED - úsek 4, max. příkon 20 W, třída P4, náklon 0° 27 kus 7 084,00 191 268,00 x 231 434,28 x

x 218 132,75 x

1.6 Svítidlo LED - úsek 6, max. příkon 40 W, třída M5, náklon 0° 16 kus 7 489,00 119 824,00 x

1.5 Svítidlo LED - úsek 5, max. příkon 30 W, třída P4, náklon 0° 25 kus 7 211,00 180 275,00

144 987,04 x

Montážní práce x x x 555 065,00 891 855,00

Podružný elektromateriál pro zapojení svítidel 117 kus 350,00 x

Hybridní stykač 20A pro rozvaděč 6

x 26 680,50 x

2.3 Rekonstrukce rozvaděče - dozbrojení stykači pro LED 6 kus 500,00 3 000,00 x

2.2 Montáž výložníku 63 kus 350,00 22 050,00

3 630,00 x

650,00 76 050,00 x 92 020,50

2.4 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 volně uložený 1170 m 20,00 23 400,00 x 28 314,00 x



210 81-0014.R00

210 22-0001.RT1

134 R00

210 22-0302.RT6

210 22-0302.RT1

900 - .R25

138 R00

139 R00

140 R00

141 R00

460 01-0023.R00

460 20-0163.RT2

460 20-0324.RT2

460 42-0022.RT3

146 R00

650 14-2611.R00

148 R00

149 R00

150 R00

151 R00

210 20-4011.RS2

460 12-0002.R00

460 57-0163.R00

460 57-0304.R00

2.5 Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uložený 1454 m

2.15 Vytýčení kabelové trasy ve volném terénu 1,2

2.13 Demontáž stávající výzbroje rozvaděče 8 h

2.9
Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/, včetně dodávky 

svorky SR 2b Fe pro pásek 30x4 mm
78 kus

Vedení uzemňovací v zemi V4A, D 8-10 mm, včetně drátu V4A 10 mm 992.7

km

2.21 Uložení výstražné fólie 1250 m

2.14
Demontáž stávajícího stožáru VO, rozbití betonového základu, odpojení 

stavající kabeláže a další nespecifikované práce 
31 kus

2.22 Pouzdrový základ "Šedý utopenec" 800x800, v. 800 4 kus

2.17

45,00 x 65 430,00 x 79 170,30

2 850,00

8 500,00 x 10 200,00 x 12 342,00

2.18 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku, lože tloušťky 20 cm 1250 m 45,00 x 56 250,00 x 68 062,50

2.16 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop 1055 m 200,00 x 211 000,00 x 255 310,00

x

2.25 Stožár osvětlovací ocelový délky do 12 m, včetně nákladů na autojeřáb 33 kus 1 250,00 41 250,00 x 49 912,50 x

2.27 Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 3, se zhutněním 1055 m 125,00 x 131 875,00 x 159 568,75

4 000,00 124 000,00 x 150 040,00 x

6 171,00 x

2.26 Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu 33 kus 650,00 21 450,00 x 25 954,50

2.20 Ukončení celoplast. kabelů zákl. pás. do 4x10 mm2 68 kus 100,00 x 6 800,00 x 8 228,00

2.19
Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hornina 3, ruční výkop 

jámy
33 kus 1 150,00 37 950,00 x 45 919,50 x

380,00 3 040,00 x 3 678,40 x

x 53 542,50 x

2.12 Svítidlo výbojkové na výložník, demontáž svítidel 110 kus 450,00 49 500,00 x 59 895,00 x

2.11 Montážní plošina, montáž svítidel 75 h 590,00 44 250,00

100,00 x 7 800,00 x 9 438,00

2.8
Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/, včetně dodávky 

svorky SP nerezových částí d 3-12 mm
33 kus 100,00 3 300,00 x 3 993,00 x

m 125,00 12 375,00 x 14 973,75 x

5 700,00 x 6 897,002.10 HZS, práce v tarifní třídě 8 15 h 380,00 x

2.6
Vedení uzemňovací na povrchu FeZn do 120 mm2, včetně pásku FeZn 30 

x 4 mm
1250 m 111,00 x 138 750,00 x 167 887,50

2.23 Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 800x800, v. 800 27 kus 2 850,00 76 950,00 x 93 109,50 x

195 m 225,00 x 43 875,00 x 53 088,75

Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.4, ruční výkop 195 m 400,00 x 78 000,00 x 94 380,00

11 400,00 x 13 794,00 x

5,00 x 6 250,00 x 7 562,50

2.24 Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 500x500, v. 400 2 kus 2 550,00 5 100,00 x

2.28 Zához rýhy 50/120 cm, hornina třídy 4, se zhutněním



156 R00

157 R00

158 R00

159 R00

160 R00

161 R00

162 R00

163 R00

164 R00

165 R00

166 R00

167 R00

168 R00

169 R00

170 R00

171 R00

3.9

3.8
Geodetické zaměření skutečného provedení stavby včetně projektové 

dokumentace
1 kpl 35 000,00 x 35 000,00

x

30 000,00 x 30 000,00 x 36 300,00

x 42 350,00

3.6 Naložení a odvoz zeminy do 5 km 93,35 m3 500,00 x 46 675,00 x 56 476,75

3.7 Geodetické zaměření před zahájením stavby 1 kpl 12 500,00 x 12 500,00 x

3.5
Ekologická likvidace odpadů ze stavby - stožáry, beton ze základů, 

elektromateriál apod.
1 kpl

2.32
Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a 

zhutnění
369,25 m2 100,00 x 36 925,00 x 44 679,25

3. Ostatní x x x 147 000,00 184 175,00 177 870,00 222 851,75

3.1 Vybudování zařízení staveniště 1 kpl 20 000,00 x 20 000,00 x 24 200,00

3.2 Aktualizace pasportu VO 1 kpl 11 000,00 11 000,00 x 13 310,00 x

33 000,00 x 39 930,00 x

3.3 Vyhotovení protokolu o ověření osvětlenosti 1 kpl 55 000,00 55 000,00 x 66 550,00 x

30 250,00 x

Zkoušky a revize včetně vyhotovení revizní zprávy 45 h 400,00 18 000,00 x

TDZ 1 kpl 25 000,00 25 000,00

48 400,00

Celkem 2 038 688,00 1 408 615,00 2 466 812,48 1 704 424,15

21 780,00 x

3.12 Doprava a manipulace s materiálem 1 kpl 40 000,00 x 40 000,00 x

3.11

Podíl Bez DPH DPH 21 % Včetně DPH

Celkové výdaje 100% Kč 3 447 303,00 723 933,63 4 171 236,63

Nezpůsobilé výdaje 41% Kč 1 408 615,00 295 809,15 1 704 424,15

Způsobilé výdaje 59% Kč 2 038 688,00 428 124,48 2 466 812,48

2.30 Úprava terénu a chodníků 1 kpl 85 000,00 x 85 000,00 x 102 850,00

2.29 Montážní pěna PU vč. instalace 1 kpl 500,00 x 500,00 x 605,00

15 125,00

2.31
Napojení na stávající rozvod vč. úpravy betonových základů a práce s 

tímto spojené 
1 kpl 7 500,00 x 7 500,00 x 9 075,00

3.4 Vyhotovení EP pro ZVA 1 kpl 33 000,00

3.10 Revize uzemnění v betonových patkách stožárů VO 1 kpl 5 000,00 5 000,00 x 6 050,00 x


		2023-09-27T11:19:29+0200
	Bohuslav Niesner


		2023-09-27T11:21:00+0200
	Bohuslav Niesner


		2023-09-27T12:46:49+0200
	Ing. Martin Bartík


		2023-09-27T12:47:36+0200
	Ing. Martin Bartík




